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D
ünya ayakkabı sektörünün en bü-

yük buluşmalarından bir olan AY-

MOD - Uluslararası Ayakkabı Moda 

Fuarı, devletin ve Uluslararası Fuarlar Birli-

ği’nin (UFI) belirlediği yeni normale dönüş kri-

terleri kapsamında bir dizi önlem ile kapılarını 

açıyor. CNR Holding kuruluşlarından Pozitif 

Fuarcılık tarafından Türkiye Ayakkabı Sanayici-

leri Derneği (TASD), Türkiye Ayakkabı Sektörü 

Araştırma Geliştirme Eğitim Vakfı (TASEV) iş-

birliği ve KOSGEB desteğiyle organize edilen 

AYMOD Fuarı, bu yıl 63’üncü kez ziyaretçilerine 

ev sahipliği yapacak. 30 Eylül - 3 Ekim tarihleri 

arasında CNR Expo İstanbul Fuar Merkezi’nde 

düzenlenecek olan fuarı binlerce sektör pro-

fesyonelinin ziyaret etmesi bekleniyor. 

2020 - 2021 Sonbahar & Kış koleksiyonu 

görücüye çıkarılacak

Ayakkabı sektörüne yön veren 1.000’in üze-

rinde markanın ürünlerini sergileyeceği fuar-

da, Bağımsız Devletler Topluluğu’ndan, ABD 

ve Avrupa’ya kadar 52 ülkeden alım heyetleri 

ağırlanacak. Kadın - erkek ayakkabısından 

çocuk ayakkabılarına kadar klasik, spor ve 

el yapımı binlerce yeni modelin yer alaca-

ğı fuarda 2020-2021 Sonbahar/Kış sezonu 

ürünleri uluslararası sektör profesyonelle-

rinin beğenisine sunulacak.

B2B iş görüşmeleri ticareti arttıracak

Başta Türkiye olmak üzere Rusya, Uk-

rayna, Pakistan, Azerbaycan, Kazakistan, 

Kırgızistan, Gürcistan, İran, Irak ve Ürdün 

gibi yakın coğrafyada yaşayan 600 mil-

yona yakın insanın ayakkabı ihtiyacını 

karşılar nitelikteki AYMOD Fuarı, katılımcı 

ve sektör profesyonellerine yeni iş fır-

satları sunacak. Fuarda ayrıca B2B iş gö-

rüşmelerinin yanı sıra özel etkinlikler ve 

seminerler de düzenlenerek, sektördeki 

yeni trendler tartışmaya açılacak.

Türk ayakkabı sektörü ihracatını 2 

milyar dolara taşıyacak

Bir önceki yıla oranla ihracatını yüzde 

4.6 oranında arttırmayı başaran Türk 

ayakkabı sektörünün bu yılki hedef 

ise 1.2 milyar dolarlık ihracat rakamı-

na ulaşmak. 150 milyar dolarlık dünya 

ayakkabı pazarındaki rolünü her geçen 

gün belirginleştiren Türk ayakkabı sek-

törü, 2023 yılında ise 2 milyar dolarlık 

bir ihracata kilitlenmiş durumda. Türki-

ye’de 12 bine yakın işletmeyle 300 bin 

kişiye istihdam sağlayan Türk ayakkabı 

sektörü, salgın süreci sonrası sektörün 

ilk randevusu olan AYMOD Fuarı’na ha-

zırlanıyor.

Fuarlara katılımda HES kodu 

zorunluluğu

Her yıl yılda gerçekleştirdiği 40’ın üze-

rinde fuar ile sektöre yön veren CNR 

Holding, yeni normalleşme döneminde 

fuarlarda katılımcı ve ziyaretçilerin sağ-

lığını güvence altına alarak, olası riskle-

rin bertaraf edilmesi için devletin ve Ulus-

lararası Fuarlar Birliği’nin (UFI) belirlediği 

yeni normale dönüş kriterleri kapsamında 

bir dizi önlem aldı. Buna göre; fuara gi-

riş ve çıkış noktaları yeniden düzenlendi. 

Fuar girişlerinde vücut ısısı kontrolü yapı-

lırken, havalandırma sistemlerinde hari-

ci hava kullanılarak içerideki hava sürekli 

temiz tutuluyor. Aynı anda fuar alanında 

bulunan kişi sayısı sınırlandırılırken; fuara 

girişlerde katılımcı, ziyaretçi ve görevlile-

rin HES kodu sorgulaması yapılıyor.

Aymod Fuarı Ayakkabı 
Sektörünü Bir Üst 

Seviyeye Taşıyacak
Ayakkabı sektörünün yakından takip ettiği AYMOD Fuarı, 63’üncü kez 

ziyaretçilerine ev sahipliği yapacak. Sektöre yön veren 1.000’in üzerinde 
markanın ürünlerini sergileyeceği fuar, binlerce ziyaretçinin yanı sıra Bağımsız Devletler 

Topluluğu’ndan, ABD ve Avrupa’ya kadar 52 ülkeden alım heyetlerini ağırlayacak.

52 ülkeden alım heyetleri geliyor
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İ
STANBUL - Yeni dönemin ilk fiziki fuarla-

rından 63. Uluslararası Ayakkabı Moda Fuarı 

(AYMOD) 30 Eylül-3 Ekim’de gerçekleştiri-

lecek. Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği 

tarafından CNR Holding kuruluşlarından Po-

zitif Fuarcılık iş birliğiyle gerçekleştirilecek fuar, 

CNR Expo’da düzenlenecek ve 4 gün sürecek.

Ayakkabı sektörüne yön veren 420 markayı 

uluslararası alıcılarla 63. kez buluşturacak fuar-

da, sektörün yerli ve yabancı önemli markaları 

bir araya gelecek. Ayakkabı ihracatında özel 

yer tutan ve ihracat potansiyeli yüksek olan 

32 ülkeden alım heyetinin geleceği fuarda, 

Almanya, Hırvatistan, İtalya, Rusya, Irak, Kaza-

kistan ve İsrail onlarca ülkeden ziyaretçi de yer 

alacak. Yerli ve yabancı 25 bini aşkın profesyo-

nelin ziyaret etmesi beklenen fuar, B2B görüş-

meleriyle yüz milyonlarca dolarlık iş bağlantısı 

sağlayacak. 

- Yeni sezon ürünler ve modeller sergilenecek

Yeni sezon ürünlerin sergileneceği AYMOD, 

fuar ziyaretçilerine en yeni modelleri yakın-

dan görme fırsatı sunacak. Bunun yanı sıra 

ihtiyaçlar doğrultusunda ürün gruplarına aynı 

çatı altında ulaşılabilecek ve karşılaştırma yapı-

labilecek. Türk ayakkabı sektörünün en büyük 

uluslararası gücü olan AYMOD, sektörün yeni 

trendlerine ev sahipliği yapacak  ve gelecek 

yılın ayakkabı modasına yön verecek.  Fuarda, 

TASD tarafından uzman akademisyenlerce 

hazırlanan ve ilk insan bu yana ayakkabının 

tarihini ve değişimi ele alan “Geçmişten Günü-

müze Ayakkabının Tarihi” isimli kitap çalışması 

da ziyaretçilerin beğenisine sunulacak.Bugüne 

kadar ihmal edilen Türk ayakkabıcılık tarihinin 

zengin fotoğraf arşivi ile desteklenerek kaleme 

alındığı kitap, bu alanda derli toplu olarak ya-

zılan ilk eser olma özelliği taşıyor. Süleyman 

Faruk Göncüoğlu’nun liderliğinde hazırlanan 

kitap, Orta Asya’daki II. Pazırık Kurganı kazısın-

da elde edilen çizmeler ve deri ürünlerinden 

itibaren Türklerin o dönemden bugüne bir 

ayakkabı ve deri kültürü hakkında bilgiler de  

içeriyor.

- Pandemiye karşı tüm önlemler alındı

Küresel salgına karşı tüm önlemlerin alındığı 

fuarda, katılımcı ve ziyaretçilerin sağlığı güven-

ce altına alınarak, olası risklerin bertaraf edilme-

si için devletin ve Uluslararası Fuarlar Birliği’nin 

(UFI) belirlediği yeni normale dönüş kriterleri 

kapsamında bir dizi önlem hayata geçirildi.Bu 

kapsamda, fuara giriş ve çıkış noktaları yeniden 

düzenlendi. Fuar girişlerinde vücut ısısı kontro-

lü yapılacak. Havalandırma sistemlerinde harici 

hava kullanılarak içerideki hava sürekli temiz 

tutulacak. Aynı anda fuar alanında bulunacak 

kişi sayısı “10 metrekareye 1 ziyaretçi” şeklinde 

sınırlandırılacak.  Fuara girişlerde katılımcı, zi-

yaretçi ve görevlilerin HES kodu sorgulaması 

zorunlu olacak.

- “Pandemi sonrası Türkiye’nin bu büyüklükteki 

ilk fiziki fuarı” 

TASD Başkanı Abdulsabur Endican, fuara iliş-

kin yaptığı açıklamada, tüm zorluklara rağmen 

Türk ayakkabı sanayisinde üretimin devam et-

mesi, ihracatın artması ve sektörün uluslararası 

alandaki etkinliğini artırması için faaliyetlerini 

sürdürdüklerini söyledi.Endican, 25-27 Ağus-

tos’ta AYMOD’u online olarak düzenlediklerini 

ve katılımcılardan olumlu sinyaller aldıklarını 

kaydederek, fiziki fuarların yapılmasına henüz 

1 Eylül’de izin verilmesine rağmen kendilerinin 

yoğun bir çalışmayla 30 Eylül’e AYMOD’u ye-

tiştirdiklerini anlattı.

Hangi şartta olursa olsun Türk ayakkabı üreticisi 

için ellerinden gelen tüm tanıtım ve pazarlama 

çalışmalarını yaptıklarını dile getiren Endican, 

şu açıklamlarda bulundu: “Pandemiye rağmen 

63. Uluslarası Ayakkabı Moda Fuarımızı dü-

zenliyoruz. 32 ülkeden alım heyetinin geldiği 

fuara binlerce profesyonel ziyaretçi katılacak. 

Böyle bir dönemde bu fuarı gerçekleştirmek 

büyük başarı. Alım heyetlerinin ve profesyo-

nel ziyaretçiler fuarda yer alan markalarla B2B 

görüşmeler gerçekleştirecek. Fuara sayesinde 

ihracatımıza önemli bir katkı sunulacak.” En-

dican, tüm zorluklara rağmen Türk ayakkabı 

üreticisinin yanında olmaya, sektörün gelişimi, 

ilerlemesi ve ihracatının artması için faaliyetleri 

sürdürmeye devam edeceklerinin altını çizdi.

Ayakkabıda Yeni 
Dönemin İlk 
Fiziki Fuarı 
İhracatı Artıracak
TASD tarafından düzenlenecek 63. Uluslararası Ayakkabı Moda 
Fuarı, 30 Eylül-3 Ekim’de CNR Expo’da gerçekleştirilecek
Yeni dönemin ilk uluslararası fiziki fuarları arasında yer alan 
AYMOD, Almanya,  İtalya, İsrail ve Rusya gibi ülkelerden 25 
bini aşkın profesyonel alıcıyı ağırlayacak
TASD Başkanı Abdulsabur Endican,  “Tüm zorluklara rağmen 
Türk ayakkabı üreticisinin yanında olmaya, sektörün gelişimi, 
ilerlemesi ve ihracatının artması için faaliyetleri sürdürmeye 
devam edeceğiz” dedi.





D
ünya ayakkabı sanayinin kalbinin attığı; AYSAF - Ulus-

lararası Ayakkabı Yan Sanayi Fuarı, bu yıl da hem ka-

tılımcıların hem de sektör profesyonellerinin yoğun 

ilgisiyle karşılandı. 62’nci kez ziyaretçilerini ağırlayan fuarda 

500’ün üzerinde firmanın sektöre ilişkin yeni ürün ve tekno-

lojileri tanıtıldı. CNR Holding kuruluşlarından Pozitif Fuarcı-

lık tarafından Türkiye Ayakkabı Sektörü Araştırma Geliştirme 

Vakfı (TASEV) ve Ayakkabı Yan Sanayicileri Derneği (AYSAD) 

iş birliği ve T.C. Ticaret Bakanlığı ile KOSGEB desteğiyle dü-

zenlenen AYSAF - Uluslararası Ayakkabı Yan Sanayi Fuarı, bu 

yıl da yoğun bir ilgi gördü. Avrasya’nın en büyük ayakkabı 

yan sanayi sektör buluşması olan fuarda, dünya pazarına yön 

veren 500’ün üzerinde firmanın yeni ürün ve teknolojileri gö-

rücüye çıktı.

Dünya Ayakkabı 
Sektörü AYSAF’ı Konuşuyor
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B2B iş görüşmeleri yeni ticaret bağlantıları sağladı

Ayakkabı makinaları, yan sanayi üretim kapasitesi ve teknolojik alt yapısıyla zirveyi zorlayan Türk ayakkabı yan sanayi sektörü, 

fuarda yaptığı B2B iş görüşmeleriyle 3 milyar dolarlık ihracat hedefine bir adım daha yaklaştı. 300 milyar dolarlık dünya paza-

rına ayakkabı makinalarının yanı sıra deri, taban, ökçe, kalıp, vardola, tekstil ve aksesuar ihracatı gerçekleştiren Türk ayakkabı 

yan sanayi sektörü, 12 bin üretici firma ve 300 bin istihdamı ile global pazarın yeni çekim merkezi olma yolunda ilerliyor.

4 günde 20.000’in üzerinde ziyaretçi

Aksesuar ve tekstil ürünlerinden kalıp, taban, topuk, küf, kimyasallar, bitmiş ve yarı mamul ham deri, suni deri ve deri işleme makinelerine kadar 

sektöre yönelik tüm yenilikçi ürünlerin sektör profesyonelleriyle buluştuğu fuar, aralarında Rusya, Çin, Ukrayna, İtalya, Almanya, İran, Pakistan, 

Hindistan, İspanya, Polonya, Romanya ve Türki Cumhuriyetlerden sektör profesyonellerine de ev sahipliği yaptı. Dünya pazarına yön veren 

500’ün üzerinde firmanın sektöre ilişkin yeni ürün ve teknolojileri tanıtıldığı fuarda Çin 60 kişilik ülke katılımı ile yerini aldı. 60 bin metrekarelik 

alanda düzenlenen Türkiye’nin tek ayakkabı san sanayi fuarını 4 günde 20 binin üzerinde kişi ziyaret etti.
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T
üm dünyada olduğu gibi ülkemizde de koronavirüs salgınının 

yarattığı önlemler dolayısıyla ekonomimizde ve sektörümüz-

de zor bir dönemden geçiyoruz. 

Şubat ayının sonunda  Koronavirüs salgını henüz ülkemizde görül-

memişken üyelerimizle bir istişare toplantısı düzenledik.  Uzakdoğu’da 

yaşanan ve Avrupa’ya sıçramış olan salgın için hammadde temininde 

yaşanan sıkıntılar ve çözüm önerilerini üyelerimizle beraber görüştük. 

Yan Sanayi olarak ayakkabı üreticilerine malzeme teminine hazırlıklı 

olduğumuz ve süreci en az zararla atlatacağımız konusunda fikir bir-

liğine vardık. 

Bizler ayrıca bu dönemde sektörümüzün süreçten nasıl etkilendiğini 

sayısal verilerle görmek adına üyelerimize bir anket çalışması yaptık 

ve sonucunu yayınladık. Anket sonucunda,  ekonomide yaşanan 

olumsuzluklara rağmen firmalarımızın tüm hızıyla yeniden üretime 

geçme ve ihracata yönelik çalışmalar yapma isteği, yan sanayimizden 

beklentilerimizin haklılığını bir kez daha ortaya koydu. 

Bir tarafta ihracatını arttıran ayakkabı sektörümüz, diğer taraftan ar-

tan üretim kapasiteleri ve AYMOD ve AYSAF Fuarları’nın gün geçtikçe 

büyüyen yapısı dikkat çekici bir özellik sergiliyor.  Ayakkabı Yan Sana-

yi sektörümüz de her geçen gün çıtasını yükseltiyor.  2019 

Kasım ayında gerçekleştirdiğimiz 62. AYSAF Fuarı organizas-

yonu yine rekorlara imza atarak 20 bin 500 metrekare net 

stand alanıyla gerçekleşti.  Fuar katılımcısı firmalarımıza ilk 

defa Lineapelle Fuarı’ndan önce İMA ile birlikte bir sunum 

hazırladık ve çok olumlu geri dönüşler aldık.  Fuarda trend 

alanımızda, fuar katılımcısı firmalarımızın üretimleri sergi-

lendi.  Mayıs 2020 fuarımızın ertelenmesi nedeniyle 2021 

ilkbahar yaz trendlerinin sunumlarını dijital olarak yayınladık.  

Ayakkabı üretimine katkı sağlayacak bu tarz çalışmalara tüm 

gayretimizle devam edeceğiz.

Sektörümüz, gerçekleştirdiğimiz fuarlar sayesinde yeni bil-

giler edinme, yenilikçi uygulamaları görme ve sosyalleşme 

bakımından büyük kazançlar sağladı.  Diğer sektörler için 

sanal fuarcılık mümkün ve geçerli olabilir. Ancak yan sanayi 

sektörümüzün sanal fuarcılığa uygun olduğunu düşünmü-

yoruz. 1 Eylül’de yeni bir dönem başladı ve fiziki fuarlar gerçekleştirili-

yor. Umut ediyoruz ki gerçekleştirilen AYMOD Fuarı’da sektörümüz ve 

ülkemiz ekonomisi açısından faydalı olur. 

Düzenlenen AYMOD Fuarı’nın sonucu yan sanayi için önem taşıyor. 

Fuara gelecek olan yurtdışı ve yurtiçi alıcıların talepleri, kuracakları iş 

bağlantıları ve özellikle ihracata yönelik gerçekleştirilecekleri üretim 

yan sanayimizdeki üretim kapasitelerini kullanma oranlarına yansı-

yacak. Ayrıca yurtdışı ziyaretçi ve alıcıların fuarlara ve ülkemize olan 

talebini rakamsal olarak görmüş olacağız.  Belirsizlik ortamının devam 

ettiği bu süreçte 2020 Kasım ayına ertelenen 63. AYSAF Uluslarara-

sı Ayakkabı Yan Sanayi Fuarımızın ülkemizde ve dünyada yaşanan 

gelişmelerle birlikte elde edeceğimiz veriler doğrultusunda organize 

edilmesi daha uygun bir yol olacaktır.

Pandeminin en kısa zamanda sonlanması, ekonomik dinamiklerin 

harekete geçerek sektörümüzün canlanması ve yeni bir döneme 

geçmesini temenni ediyor; bu dönmede de sektörümüzün üretim 

kapasitesi, teknolojik altyapısı ve ihracat odaklı yapısıyla yeni başarılara 

imza atacağına inanıyorum. Tüm sektörümüze sağlıklı ve bol kazançlı 

günler diliyorum. 

AYSAD Başkanı Ömer Kadir Arpacı
’’Sektörümüzün Yeni Başarılara 
İmza Atacağına İnanıyorum’’

Dünya 
standartlarının 
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T
ürk ayakkabısını küresel arena-

da vitrine çıkartan 2020 Dijital 

Ayakkabı Moda Fuarı- AYMOD  

Online  25-27 Ağustos’da  yapıldı. 

Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği 

(TASD) tarafından düzenlenen Dijital 

AYMOD, Türk tedarikçiler ile 92 ül-

keden 1600’den fazla alıcıyı ağırladı.. 

İhracata ivme kazandırmak, mevcut 

pazarları derinleştirmek ve pazar çe-

şitliliği sağlamak amacıyla düzenle-

nen fuarın Online açılışında töreninde 

:Ticaret Bakan Yardımcısı Rıza Tuna 

(TİM) Başkanı İsmail Gülle, İstanbul 

Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları 

Birliği (İDMİB) Başkanı Mustafa Şeno-

cak ve Türkiye Ayakkabı Sanayicileri 

Derneği (TASD) Yönetim Kurulu Baş-

kanı Abdulsabur Endican birer konuş-

ma yaptı.

“AYMOD Online Dijital 

Fuar’larımız sürecek’’

T
ürkiye Ayakkabı Sanayicileri Der-

neği (TASD) Başkanı Abdulsabur 

Endican, ülkelerin tedarikte ken-

dilerine yakın ülke arayışına girdiğini ifa-

de ederek, bunun Türkiye için önemli bir 

fırsat oluşturduğunu söyledi.

Aymod Online  Fuarı’nda ki açılış konuşma-

sında fiziki fuarların başlaması durumunda 

dahi sanal fuarları sürdüreceklerini anlatan En-

dican, “Çünkü bu sayede dünyanın neresinde 

olursa olsun tüm üreticileri, tüm alıcılar bir ara-

ya gelebiliyor ve pazar çeşitliliği artıyor. 

Bugün yüzlerce katılımcının stand kuraca-

ğı, uluslararası binlerce alım heyetinin ziyaret 

edeceği AYMOD Online Dijital Fuarı’mızın son 

derece verimli geçeceğinden şüphem yok. 

Türkiye’nin birçok bölgesinden katılımcı ağır-

lamaya ve yabancı alım heyetlerimizi buluştu-

ran en önemli organizasyonda bizlere destek 

olan başta Ticaret Bakanlığı’mıza, İDMİB Baş-

kanı Mustafa Şenocak’a ve ve emeği geçen 

herkese TASD adına teşekkür ediyorum.”

     AYMOD Online
 2020 Dijital Ayakkabı Moda Fuarı yapıldı
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‘’AYMOD Online’a katılan firmaları, ye-

nilikçi yaklaşımları ve cesur adımları 

sebebiyle tebrik ediyorum’’

T
üm dünyanın yeni tip koronavirüs 

(Kovid-19) pandemisi nedeniyle ola-

ğanüstü günlerden geçtiğini aktaran 

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İs-

mail Gülle, Türk ihracatçılarının bu dönemi 

birbirleriyle daha çok görüşerek, bu tekno-

lojik dönüşümü iyi okuyarak değerlendir-

diğini söyledi.Gülle, içerisinde bulunulan 

bu dönemde küresel değişim ve dönüşüm 

sürecinde yeniliklere açık olmak gerektiğini 

ifade ederek, AYMOD Online’a katılan fir-

maları, yenilikçi yaklaşımları ve cesur adım-

ları sebebiyle tebrik etti.

“İhracatçıların bu azmi ve kararlılığı, ihracat 

hedeflerimize giden yolu aydınlatıyor.” di-

yen Gülle, ayakkabı sektörüne ilişkin şunları 

söyledi:

“Sektörlerimizin ihracat rakamlarını ince-

lediğimizde, ayakkabı sektöründeki birçok 

ürünü kapsayan 64 numaralı fasılda (Ayak-

kabılar, tozluklar ve benzeri eşya ve aksa-

mı) firmalarımızın son 10 yılda ihracatlarını 

yaklaşık 2,5 kat artırmaları takdire şayan. 

Pandemi dönemindeyse, küresel ticarette-

ki tüm olumsuz koşullara rağmen ayakkabı 

sektöründe ilk yedi ayda yarım milyar dolar-

lık ihracat gerçekleştirdik. Özellikle Haziran 

ayında normalleşmeyle gelen yüzde 51’lik 

artışla ayakkabı ihracatımız artış trendine 

girdi. Sektörümüz haziranda 65,6 milyon 

dolarlık ihracat rakamına ulaştı. En çok ihra-

cat gerçekleştirdiğimiz ülkelere baktığımız-

da, ayakkabı ihracatında 45,5 milyon dolarla 

Rusya ilk sırada yer alırken, onu 39 milyon 

dolarla Almanya, 37,5 milyon dolarla Irak, 25 

milyon dolarla İspanya takip etti. Ürün ba-

‘’Sanal fuarlar yeni nesil ticaretin tartış-

masız gereği’’

İ
stanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları 

Birliği (İDMİB) Başkanı Mustafa Şenocak, 

AYMOD Sanal Fuarı’yla 100’ün üzerinde 

ihracatçının dijital ortamda 1000’e yakın 

yabancı alıcıyla buluşma imkana bulduklarını 

söyledi.

Sanal fuarların yeni nesil ticaretin tartışmasız 

bir gereği olduğunu ifade eden Şenocak, “Kla-

sik iş yapış şekillerimizi gözden geçiriyor, yeni 

normale ayak uydurmak için çalışmalarımızı 

aralıksız sürdürüyoruz. Dijitalleşme ticarette 

pandemi sonrası dönüşümün yeni rotası artık 

dijitalleşme. İDMİB olarak bizler de dijital dö-

nüşüm projemizi hayata geçirmek amacıy-

la çalışmalarımıza başladık. projemizi sektör 

derneklerimizle iş birliği içerisinde yürütüyo-

ruz. kuracağımız web portal ile firmalarımızı 

yabancı alıcılarla sanal ortamda buluşturmayı 

hedefliyoruz ve inanıyorum ki dijital dönüşüm 

projemizin katkısıyla global ihracat payımızı 

daha da arttıracağız.” diye konuştu.

Şenocak, ayakkabı ihracatına ilişkin şu 

bilgileri verdi:

“Geçtiğimiz yıl ayakkabı sektörümüz yüzde 5 

artışla 932 milyon dolar ihracat gerçekleştirdi 

ve tüm zamanların yıllık ihracat rekorunu kırdı. 

Ayakkabı sektörümüzün bir önceki yıla göre 

dış ticaret fazlası yüzde 47 artışla 400 milyon 

dolar oldu. Net ihracatçı konumu güçlendi.

Ayrıca 2018 yılı rakamlarına göre, ülkemiz 447 

milyon çift üretim ile dünyanın en büyük 7. 

ayakkabı üreticisi. Hedefimiz ise en büyük 5 

üretici ülke arasına girmek. İhracat rakamları 

2020 2020 yılı başında ise deri ve deri ma-

mulleri ihracatımız yüzde 15’lere varan bir artış 

trendi yakalamıştı. Sektörümüz, ocak ve şubat 

aylarında tüm zamanların aylık ve dönemsel 

ihracat rekorlarını kırmıştı. Mart ayı ortasında 

etkisini göstermeye başlayan pandemi sebe-

biyle dünya genelinde tüketim ve talep azaldı. 

Global ticaret yavaşladı. bu yılın mart-mayıs 

döneminde ihracatımız yüzde 60 düştü. Ge-

çen yıl başından bu yana (1 ocak-23 ağustos) 

sektörümüzün ihracatı bir önceki yıla göre 

yüzde 25 azaldı ve 824 milyon dolar olarak 

gerçekleşti.

Bu düşüşlerin yanında Hollanda, Japonya, Yeni 

Zelanda ve Finlandiya gibi alım gücü yüksek 

ülkelere ihracatımızı artırdık. Bütün olumsuz-

luklara rağmen haziran ayında ayakkabı sektö-

rümüzde tüm zamanların haziran ayı ihracat 

rekorunu kırdık. Elbette 

zında ihracatımızda ise önceki yılın aynı dö-

neminde göre Haziran ayında spor ayakkabı 

ihracatımız 11 katına, kösele ayakkabı 4 ka-

tına, deri ayakkabıda ise 2 katına çıktı. Tem-

muz ayında, terliklerde yüzde 79, ayakkabı 

aksesuarlarında yüzde 54 ve sandaletlerde 

yüzde 38’lik ihracat artışı gerçekleşti.”

İsmail Gülle, ihracatçıların bu pandemi 

döneminde gösterdikleri olağanüstü gay-

retlerinin sonucu olarak salgın sonrası dö-

nemde nice fırsatlar yakalayacağına inan-

dığını söyledi.
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‘’2021 yılında  en az 12 adet 

sanal fuar için çalışyoruz’

Ege Deri ve Deri Mamülleri İh-
racatçıları Birliği Başkanı Erkan 
Zandar ise fuarların sektörün 

vazgeçilmez bir parçası olduğunu 
dile getirdi.

Sektör olarak bu zor dönemde hiç 
inançlarını kaybetmediklerini vur-
gulayan Zandar, “Fiziksel fuarların 
olamadığı bir dönemde kendimi-
zi geliştirip sanal fuarlar organize 
etmeye başladık. Türkiye ayakka-
bı sektörü bu yıl hem ülkemizde 
hem de dünya da bir ilke imza attı. 
Haziran ayının birinci haftasında 
Ticaret Bakanımız ve TİM Başka-
nımızın destekleriyle ülkemizin ilk 
‘B2B Online Fuar’ organizasyonu-
nu gerçekleştirilerek tarihe geçtik. 

Pek çok sektöre de örnek olduk. 
Online fuar organizasyonunda 
pek çok çalışmaya ilham kaynağı 
olduk. Sektör olarak beraber hare-

ket edip zor durumlarda ticaretin 
devam etmesini sağladık.” diye ko-
nuştu.

Zandar, sanal fuarların devam ede-
ceğine işaret ederek, “Bugün TİM 
Sanal Fuar Komitesi olarak bakanlı-
ğımızın da destekleriyle yıl sonuna 
kadar en az 8 adet, 2021 yılında en 
az 12 adet sanal fuar gerçekleştir-
mek üzere çalışmalarımıza devam 
ediyoruz.” ifadesini kullandı.

Toplantıda verilen bilgilere göre, 
Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Der-
neği tarafından düzenlenen Dijital 
AYMOD, Türk tedarikçiler ile 92 ül-
keden 1600’den fazla alıcıyı ağırlı-
yor.

İhracata ivme kazandırmak, mev-
cut pazarları derinleştirmek ve 
pazar çeşitliliği sağlamak amacıy-
la düzenlenen fuar, Türk ayakkabı 
sanayinin gücünü bir kez daha or-
taya koyuyor.

“Ayakkabı sektöründe ihracat potansiye-

limizi yeterince değerlendiremiyoruz

Ticaret Bakan Yardımcısı Rıza Tuna Tura-
gay, “Türkiye ayakkabı da ithalatçı konu-
mundaydı. 2010 yılında bizim ihracatı-

mıza baktığınız zaman 2010 yılından bugüne 
396 milyon dolar olan ihracatımızı 932 milyon 
dolara çıkarmışız. Bu gurur verici ve bizi mem-
nun edici bir gelişme. Ama sonuç itibarıyla biz 
henüz dünyada arzu edilen noktaya ulaşmış 
değiliz.” dedi.

Turagay, AYMOD Online 2020 Dijital Ayakkabı 
Fuarı’nın açılışında yaptığı konuşmada, ayak-
kabı sektörünün önemli bir sektör olduğunu 
ve geçen yıl yaklaşık yüzde 5’lik artışla 932 
milyon dolar ihracat yapıldığını dile getirdi.

2010’lu yıllarda ise ithalatın 990 milyon do-
larları bulduğunu aktaran Turagay, “Türkiye 
ayakkabı da ithalatçı konumundaydı. 2010 
yılında bizim ihracatımıza baktığınız zaman 
2010 yılından bugüne 396 milyon dolar olan 
ihracatımızı 932 milyon dolara çıkarmışız. Bu 
gurur verici ve bizi memnun edici bir geliş-
me. Ama sonuç itibarıyla biz henüz dünya-
da arzu edilen noktaya ulaşmış değiliz.” diye 
konuştu.

Türkiye’nin ayakkabı sektöründe 500 milyon 
çift ayakkabıyla dünya üretiminde yedinci 
ancak dünya ihracatında 23’üncü sırada ko-
numlandığına dikkati çeken Turagay, Türki-
ye’nin gerçek anlamda potansiyelini ihracata 
henüz yansıtamadığını dile getirdi.

“Ayakkabı sektöründe ihracat potansiyelimizi 
yeterince değerlendiremiyoruz”

Sektöre ilişkin ihracat rakamlarını payla-

şan Turagay, şunları kaydetti:
“İlk 7 ayda yani 23 Ağustos’a kadar baktığımız-
da 521,5 milyon dolarlık bir ihracat var. Biliyo-
rum sektörün bu yılki hedefi 1,2 milyar dolarla 
kapatmaktı, 2023 yılında hedefi 2 milyar do-
lara ulaşmaktı. Bunlar ulaşılabilinecek hedefler. 
Baktığımız zaman bizim en büyük ihracat pa-
zarımız Rusya. Biz Rusya’ya 105 milyon dolar 
civarında bir ihracat yapıyoruz ama Rusya’nın 
toplam ithalatına baktığımızda 3,4 milyar do-
lar ithalatı var Rusya’nın. ABD dünyanın en 
büyük ithalatçı ülkesi, toplam ithalatın, dünya 
ithalatının yüzde 19’unu yapıyor. 28,5 milyar 
dolarlık ithalatı var… İspanya önemli ülkeler-
den biri, toplam ihracatımız 47 milyon dolar, 
onların ithalatı 3,8 milyar dolar civarında. Bu 
rakamları alt alta koyduğumuzda dünyanın en 
büyük üreticilerinden biri olmamıza rağmen bu 
potansiyeli yeterince değerlendiremediğimiz 
ortaya çıkıyor.”

Rıza Tuna Turagay, bu hedeflere ulaşılması nok-
tasında fuarların ve bu dönemde de sanal fuarla-
rın çok önemli olduğunu vurgulayarak, “Bu sanal 
fuarlar çok önemli. Ayakkabı sektörümüzü, deri 
sektörümüzü özellikle tebrik etmek istiyorum. 
Çünkü bugüne kadar gerçekleştirilen 4 sanal 
fuardan ikisi aslında ayakkabıyla ilgili sanal fuar-
dı. Bu sanal fuarlarda baktığınız zaman oldukça 
yüksek miktarda katılım gerçekleşti, 26 bin 600 
firma bu fuarları ziyaret etti. Demek ki bu potan-
siyeli kesinlikle değerlendirmeliyiz.” dedi.
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Hammaddeci, 
Üretici, 
Tedarikçi Ve Herkes 
Elini Taşın Altına 
Koymalı
Dövizdeki hareketliliğin direkt 
olarak fiyatlara yansıdığını belir-
ten Gaziantep Ayakkabıcılar Odası 
Başkanı Mehmet Emin İnce, sek-
törde bir daralmanın yaşanabile-
ceğine dikkat çekti

E
min İnce,  “Bu Pandemi sürecindeki 

üçüncü zam. Dolayısıyla sektör bunu 

kaldıracak durumda değil. O yüzden 

ham maddecisi, üreticisi, tedarikçisi gibi herkes 

elini taşın altına koyarak, ortak noktada bulu-

şarak bu krizi el birliği ile atlatmaya çalışacağız. 

Döviz en büyük handikabımız. O yüzden kat-

ma değerli ürünler üretmek zorundayız” diye 

konuştu.

Mevsimsel olarak terlik üretimimiz durdu

Pandemi sürecinde Gaziantep’in ayakkabı, ter-

lik ve spor ayakkabı üretiminde Türkiye ortala-

masını üzerine çıktığını anlatan İnce, “Üretim 

ve ihracatta bir değer artışı yakaladık. Fakat 

Mart ayında yaşanan olumsuzluktan dolayı iş-

lerde yüzde 70’e varan bir düşüş yaşandı. 

Bu sürede ürettiklerimizi satamadık ve birik-

tirdik. Haziran ayında normalleşmeyle birlikte 

önceden yapılmış bağlantılarımız tekrar baş-

ladı. Hazırladığımız malların yoğun bir şekilde 

sevkiyatlarını gerçekleştirince Türkiye tarihinin 

en iyi Haziran ayı ihracatını deri ayakkabıda 

yüzde 20, tekstil ve plastik ayakkabıda yüzde 

25, terlikte ise yüzde 30’luk artışla gerçekleştir-

dik. Şu an tekrar mevsimsel olarak terlik üreti-

mimiz durdu. İhracatta ara dönem olduğu için 

ne yaz ne kış bir talep söz konusu değil. 25-27 

Ağustos tarihleri arasında gerçekleşen ikin-

ci dijital ayakkabı fuarıyla  birlikte bu sürecin 

tekrar önümüzdeki aylarda hızlanacağını ümit 

ediyoruz” diye açıklamada bulundu.

Sektör önümüzdeki 2 yılda sakin geçer, 5 

yılda toparlanır

Ayakkabı terlik  üretiminin azlığı ile karşı karşıya 

kaldıklarını söyleyen İnce, “Ayakkabı sektörün-

de üretilen ayakkabının yüzde 45’i AVM’lerde 

satılmaktaydı, yüzde 15’i internetten, geri kala-

nı da pazar ve cadde mağazalarında satılıyor-

du. Fakat krizle birlikte ilk kapatmalar AVM’lerde 

başladı. AVM’lerde zincir mağazalar kapatınca 

bizde bir talep azlığıyla karşı karşıya kaldık. Ar-

dından bayram sonrasında ikinci kapatmalarla 

karşı karşıyayız. Ayakkabıcılar ve konfeksiyon-

cular verimsiz olan AVM’lerden çıkma kararı 

almalarının yanı sıra cadde mağaza işletmeci-

leri ile dükkan sahipleri kirada anlaşamayınca 

cadde mağazalarında da kapatmalarla karşı 

karşıyayız. Sektörün önümüzdeki 2 yılda sakin 

geçireceğini ,5 yılda da toparlanacağını ümit 

ediyoruz” ifadelerini kullandı.

Bir an önce toparlanma süreci başlar ve 

üretim çarklarını döndürürüz

“Sektör olarak ilk defa bu kadar yoğun bir ha-

zırlık dönemi geçirdik. Çünkü üretim kapasitesi 

düşük olduğundan bütün işletmelerimiz sezon 
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Mehmet Emin İnce                                                          
                                                      
Gaziantep Ayakkabıcılar                             
Esnaf Ve Sanatkarlar Odası 
Başkanı

hazırlığı yaptılar” ifadelerini kullanan Başkan 

İnce, “Kalıbın, rengin, çeşidin, modelin en yük-

sek seviyede olduğu bir dönemle karşı karşıya-

yız. Temenni ediyorum bir an önce toparlanma 

süreci başlar ve hızlı bir şekilde üretim çarkları-

nı döndürürüz. ABD ve Hollanda,  Güney Kore 

ile ticari heyet bazında görüşmelerimiz devam 

ediyor. Ürünlerimizi ve işletmelerimizi beğen-

diler, şu anda numune aşamasındayız. İnşallah 

bir kanal açar Gaziantep üreticilerin çarklarının 

devam etmesini sağlarız” dedi.

En büyük sıkıntımız Gaziantep’ten 

markalar üretemedik

Sektörün mevcut durumu korumaya çalıştı-

ğını kaydeden Gaziantep Ayakkabıcılar Odası 

Başkanı Mehmet Emin İnce, konuşmasını şu 

şekilde sürdürdü: “En büyük sıkıntımız Gazi-

antep’ten markalar üretemedik. Gaziantep’teki 

tüm üreticiler fason çalışıyor. O yüzden üreti-

cilerimize , marka çıkaracak olanlara oda olarak 

her türlü desteği vermeye hazırız. 

Çünkü çevre illerdeki yaptığımız gözlemler so-

nucunda marka olan şehirlerin marka firmala-

rı yaşamlarını bu krizde bile devam ettirdiler. 

Çünkü iç piyasada bir bayi zincirleri  vardı. 

Bunu Gaziantep olarak başaramadık. Yurt dışı, 

İstanbul Gedikpaşa , Avm, cadde mağazaları 

zincirler ve çok katlı mağazalar durunca  bizim 

sektör de durdu. O yüzden üretmek ve çalış-

mak istiyoruz. 50 bin çalışan 3 bin üyeyle dev 

bir aileyiz.”
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L
AZMAKSAN, 300’ün üzerindeki çalışan makine 

ve sistemleriyle 2003 yılından bugüne yetkin 

tecrübesi ile büyümeye devam eden bir teknolo-

ji şirketidir. Lazmaksan müşterilerine güncel teknoloji, 

attractlaser marka adıyla kaliteli ve sürdürülebilir birçok 

hizmet sağlamaktadır.

Lazmaksan’ın ulaştığı başarının arkasında, müşteri 

odaklı ve hizmet verimliliğini merkez alan bir yöne-

tim yaklaşımı yer almaktadır. Bu yaklaşımın bir so-

nucu olarak, Lazmaksan bilinmiş birçok markalarla 

yaptığı iş birlikleriyle, lazer kesim makinası satış ve 

servis hizmetinde etkin pazar payına sahiptir.

Hizmetlerimiz

Merkezi Başakşehir de bulunan firmamız 2003 yılın-

dan bugüne yetkin servis tecrübesi ile Türkiye ve 9 

Ülkeye ihracat yapmaktadır. Lazmaksan başta lazerli 

kesim tezgahları, fiber lazer metal markalama lazeri, 

Uv dijital baskı makinesi

Bölgesel zımba makinesi, Sıcak ayna press makinesi, 

Deri kesim makinesi hizmeti vermektedir.

Müşteri Odaklı Hizmet Verimliliği

Tecrübeli ve hızlı servis ağı sayesinde Tüm Türkiye 

ve 9 Ülkeye ihracat

Sektörde 
Lazmaksan

Dijital UV Deri Baskı Makinesi

Ayakkabı veya Deri üzerine direk resim baskı
600*900 mm baskı alanı C+M+Y+K+W+V renkleri 

sayesinde deri ve türevleri, ayakkabı imalâtında kullanılan 

neredeyse tüm malzemelerin üzerine baskı imkânı sunan 

attractjet uv baskı makinesi ile üretiminizi renklendirme 

zamanı!

Lazmaksan Lazer Makine Sanayi

İ.O.S.B. Aymakoop Sanayi Sitesi C6 Blok No 46 Başakşehir - İSTANBUL
info@lazmaksan.com / +90 212 671 91 52

www.lazmaksan.com.tr

lazmaksan
Endüstriyel Lazer ve Deri Makine Sanayi

@lazmaksan@lazmaksanlazer

lazmaksan

Bilgisayarlı Deri Kesim Makinesi
Çok Yakında stoklarımızda!
* Galvo Lazer Deri Kesim Desen Makinesi
* Masa Lazer Kesim Makinesi
* Bilgisayarlı - Projeksiyon Destekli Deri Kesim Makinesi
* Sıcak Baskı Pres Makinesi
* Bölgesel Zımba Makinesi
* Klışe Makinesi
* Fiber Metal Markalama Makinesi (Toka - Aksesuar)
* Dijital UV Deri Baskı Makinesi
* Fiber Metal Lazer Kesim Makinesi
* CNC Router Makinesi
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‘Spor Ayakkabı 
Taban Üretimi Yapmanın 
Avantajını Yaşıyoruz’

T
ürkiye ayakkabı sektörüne hazır 

taban konusunda hizmet veren 

sektörümüzün lokomotif firmala-

rından Eksport Taban- Kadir BERBER 

‘Zor bir dönemden geçiyoruz.’’

 Türkiye de yaşanan ekonomik sıkıntıla-

rın üstüne, yarın ne olacağını bilmediği-

miz bir dönem sıkıntı. Pandemide iki ay 

aradan sonra üretime başladık. Biz spor 

ayakkabı taban üretmenin avantıjını gör-

dük ve işlerimiz iyi şu an % 80 kapasite ile 

çalışıyoruz. İhracat verilene görede geç-

tiğimiz aylarda spor ayakkabı ihracatımız 

artış gösteriyor. 

İnsanlar pandemi döneminde evde ra-

hatlığa alıştığı için normal yaşantılarında 

da spor ayakkabı giymeyi tercih etmeye 

başladı. Bu konuda kendimizi şanslı ihse-

diyoruz. Fakat  Hepimizin iyi olası gereki-

yor.Ülkemizin ve dünyanın bu sınavı nasıl 

atlatacağını bilmek imkansız. Her şeyin 

normale döneceği günleri umuyoruz.

‘ Özellikle Spor Ayakkabı 

Üreticilerinin Tercih Ettiği 

Bir Markayız ‘

Ayakkabı sektörüne 1992 yılında alümin-

yum ayakkabı kalıp imalatı yaparak başla-

yan firmalarının 1994 yılında şirketleşerek 

taban imalatını da bünyesine eklediğini 

kaydeden Kadir BERBER  şunları söyledi; “ 

Bu gün, taban imalatımız daha ön planda 

ve ayakkabı sektöründe üretimini yaptığı-

mız Termo-TPC poliüretan tabanlarımız-

da kalite ve seri hizmet verme konusunda 

ayakkabı üreticilerinin tercih ettiği marka 

olmamızın en büyük etkenlerinden birisi 

de, model çeşitliliğimiz ve müşteri istem-

lerine göre kendi bünyemizde modelle-

me yapabilmemizdir. 

Özellikle spor ayakkabı üreticilerinin ter-

cih ettiği bir markayız.İstanbul’da geniş bir 

müşteri portvöyüne sahip olan firmamı-

zın üretimini yaptığı tabanlar Gaziantep 

ve Kayseri’de ki özellikle spor ayakkabı 

ürecilerimizin yoğun ilgisini görüyor. “
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Sayacılık Ayakkabı 
Üretiminin Yüzde 70’i 

Demektir
İstanbul Sayacı Sanatkarları Esnaf Odası Başkanı Müslüm Aykız; Sayacı-
lık sektöründeki büyük kayıt dışılık için yardım beklediğini ifade ediyor. 
Bu meşakkatli mesleğin yoğun istihdamla ve emekle yürüdüğünü bu 

sebeple destek görmeleri gerektiğini dile getiriyor.  

İ
stanbul Sayacı Sanatkarları Esnaf 

Odası Başkanı Müslüm Aykız; Sa-

yacılık sektöründeki büyük kayıt 

dışılık için yardım beklediğini ifade 

ediyor. Bu meşakkatli mesleğin yo-

ğun istihdamla ve emekle yürüdü-

ğünü bu sebeple destek görmeleri 

gerektiğini dile getiriyor.  

2019 yılında Konya’daki toplantı-

nın amacı neydi? Bu toplantıların 

gerisi gelecek mi?

Konya’da ki toplantıda gerek orada-

ki arkadaşlarımızın desteğiyle, Gazi-

antep, Adana, Kayseri, Konya, İzmir 

Manisa, Hatay, Antakya’da bulunan 

dernek başkanı arkadaşlarımızla, 

mesleğimiz açısından ilerleyen za-

manlarda daha sağlıklı bir ortam 

oluşması, çalışma koşulları açısından 

daha sağlıklı üretimler yapmak için 

neler yapabiliriz diye toplantılarımı-

zı gerçekleştirdik. İnsanlarımıza bu 

mesleği benimsetmek, yeni çalışan-

larımıza bu güzel mesleği aşılamak 

için neler yapabiliriz? Bunları konuş-

tuk. Sayacılık mesleğini geliştirmek, 

zenginleştirmek toplantıların amacı 

bu. Amacımız bu.

Öncelikli çalışmanız, 

talepleriniz neler?

Bizim önceliğimiz, öncelikle sağlıklı 

çalışma ortamlarımızın oluşmasıyla 

ilgili. Öncelikle çalışanlarımızın sosyal 

güvencesinin olması lazım. Çalışanlar 

öncelikle bunu talep eder. Sosyal gü-

vencesinin olacağı bir yer ister. Kendi 

üyelerimizle yaptığımız görüşmeler-

de, kayıt dışı çalışılmasını istemiyorlar. 

Mesleğimizin güvence altına alın-

masını, istikrarlı bir çalışma ortamın-

da çalışılmasını düzenli bir ortamda 
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üretim yapılmasını istiyorlar. Artık 

periyodik olarak zam almak istiyorlar. 

Artık bu TEFE -TÜFE oranına göre mi 

olur, diğer çalışanların maaş çizelge-

lerine göre mi olur bilemiyorum. 

Ayrıca iş kanununa göre belirlenen 

çalışma saatleri var aksi kararlaştırıl-

madıkça günde 7,5-8 saat olarak be-

lirlenmiş. Bizim çalışma saatlerimiz 

nereden bakarsanız bakın 12-13 saat 

veya daha fazla. Dolayısıyla insanlar 

çocuklarını göremeden mesleği icra 

ediyorlar. Çocuklarda anne babasını 

göremeden büyüyorlar. Bunun içinde 

bizim çözüm önerimiz bir an önce 

bu mesleğin belli standartlara otur-

tulması.

Sayacılık ayakkabı üretiminin 

neresinde?

Sayacılık ayakkabı üretiminin yüzde 

70’i demektir. Hatta bunu ben şöyle 

tanımlıyorum. Bizler ayakkabının mi-

marlarıyız. 

5 binin üzerinde sayacı neden 

odaya kayıt olmuyor?

5 bin üzerinde ki sayacı aslında bun-

ların yüzde 20’si ayakkabıcılar odası-

na kayıtlı, yüzde 30’u ticaret odasına 

kayıtlı, küçük bir kısmı yüzde 5’i bize 

kayıtlı, geri kalanı da tamamen kayıt 

dışı.  Tamamen merdiven altı yani.

Bununla ilgili şunu söylemek isterim. 

Sayacılar odası olarak bizim üst ku-

ruluşumuz İSTESOB.  Bizde bu kaçak 

çalışanların denetlenmesi ile ilgili bir 

yardım talebimiz olacak.

Vergi levhası verilmeden önce kaydın 

talep edilmesi lazım. Ruhsat verilirken 

oda kaydının istenmesi lazım ki üye 

sayımız çoğalsın, kayıt dışı çalışan-

lar azalsın. Bir de şunu biliyorum ki: 

belediyeler geçici ruhsatlar vererek 

esnafımıza yardımcı olmaya çalışıyor. 

Kimseyi mağdur etmiyor. Ama burada 

bu verilirken de oda kaydının zorunlu 

hale getirilmesi meslekler açısından 

daha iyi olacaktır. Bunu bir duyuru 

olarak dile getirmek istiyorum.

Mesleğimiz üzerinde bir hayalim var. 

Projem var. Nasip olursa. İstanbul 

genelinde belli bölgelerde eğitim-

ler düzenlemek istiyorum. İstihdam 

garantili olacak bu eğitimler ihtiyacı 

olan firmalara, atölyelere elemanda 

sağlamış olacak. 

İstanbul’da ayakkabıcılığın yoğun ol-

duğu bölgelerde belediyelerimizden, 

kurumlardan talep edeceğiz. Mesle-

ğimize daha iyi personel yetişmesi 

için eğitim vermek istiyoruz. Ayakka-

bının kalitesini ortaya çıkarmak için 

eğitime ihtiyacımız var.  



Kuruluş: AB-KOSGEB Ayakkabıcılık 

Eğitim Enstitüsü Projesi kapsamında 

kurulmuş olan TASEV Kalite Kontrol 

Laboratuvarı 30 Ekim 2006 tarihinden iti-

baren Ayakkabı sektörüne hizmet vermeye 

başlamıştır. 2009 senesinde ise TASEV VAKFI 

bünyesine katılmış olup, zaman içerisinde iş 

güvenliği ayakkabıları ile ilgili darbe test cihazı, 

ısıl dayanım vb. testleri için yeni fiziksel test ci-

hazları ve Fitalat, azo boyar madde, PAH vb 

yasaklı kimyasalların, Kurşun, nikel, kadmi-

yum vb. ağır metal deneylerinin yapılabil-

mesi için GC-MS; ICP-MS vb enstrümantal 

deney cihazları satın alınarak laboratuvarda 

yapılabilir deney sayısı arttırılmıştır.

Akreditasyon: Laboratuar, 18.10.2007 ta-

rihinde 9 deney için, TÜRKAK’ tan Akredi-

tasyon Belgesi almıştır. Laboratuar bugün 

56 Deney ve Testten Akreditasyon Sertifi-

kasına sahiptir. 18-20.09.2019 tarihinde ger-

çekleştirilen TÜRKAK denetimi sırasında iş 

güvenliğine ait 8 testten daha kapsam ge-

nişletme yapılarak 18 Şubat 2020 tarihinde 

akreditasyon yenilenmiş ve 4. yeni periyo-

da girilmiştir.

Sektörün ihtiyacını karşılamak amacıyla talep 

edilen başka deneyler için de kapsam genişlet-

me çalışmaları ayrıca sürdürülmektedir.

Laboratuvar Kapsamı: Laboratuvarda, 

ayakkabı, ayakkabı malzemeleri (Taban, saya, 

mostra, astar vd.) ve deri ile ilgili Fiziksel de-

neyler (Dayanıklılık ve Haslık Deneyleri) ve 

Kimyasal Deneyler olmak üzere toplam 200’ 

den fazla deney yapılabilmektedir. 

Özellikle, TS EN ISO 20344 Kişisel Koruyucu 

Donanım-Ayak Giyecekleri Test Metotları 

kulllanılarak CE belgesi almak isteyen firma-

ların taleplerine göre tüm testler yapılmakta-

dır.

TASEV Laboratuvarı Ayakkabı Sektörüne des-

tek vermek amacıyla kurulmuş olup, Ekono-

mi ve diğer bakanlıkların tebliğleri doğrultu-

sunda ürünlerin başta fitalat ve azo boyar 

maddeler olmak ve ağır metaller de dahil 

olmak üzere zararlı ve zehirli maddelerin 

tespiti konusunda yetkin bir laboratuvardır. 

2015- 2018 yılları arasında Ticaret Bakanlığı, 

Ekonomi Bakanlığından ayakkabı denetimleri 

için gelen numuneler ile personel sayısını ve 

cihaz sayısını arttırarak hizmetini sürdürmüş-

tür. Ancak 2018 yılı sonunda Ekonomi Bakan-

lığı tarafından yayınlanan tebliğ ile (29.12.2018 

tarihli 30640 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete-

de yayınlanan, 2019/15 sayılı Tebliğ) piyasa de-

netimi sırasında laboratuvarlara gönderilecek 

numunelerin dağıtımı İTKİB’ e verilmiştir. 

Türkiye Ayakkabı Sektörü Araştırma Geliştirme 

ve Eğitim Vakfı’nın en büyük amaçlarından biri 

Ayakkabı sektöründe çalışmak üzere eğitimli 

teknik ara eleman yetiştirilmesine destek ol-

maktır. TASEV LABORATUVAR VE TEKNİK HİZ-

METLER A.Ş. %99,5 hissesi TASEV Türkiye Ayak-

kabı Sektörü Araştırma Geliştirme ve Eğitim 

Vakfı’na ait olması nedeniyle önemli bir TASEV 

vakfı kuruluşudur.

Bu nedenle Sektör temsilcileri ile iş birliği yapa-

rak laboratuvarın kapasitesini ve kapsamını art-

tırmak için çalışmalar yapmakta ve bu konuda 

sektörden her konuda destek beklemektedir.

Laboratuvar, en yetkin olma statüsünü devam 

ettirmek amacıyla çalışmalarını sürdürmekte 

ve sektörün işbirliğini beklemektedir.
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Tasev Laboratuvar ve Teknik 
Hizmetler A.Ş. Gelişmeler









AYMOD63_TR_23x30_ilan.pdf   1   17.09.2020   13:36
AYSAF63_TR_23x30_ilan.pdf   1   17.09.2020   13:37



AYMOD63_TR_23x30_ilan.pdf   1   17.09.2020   13:36
AYSAF63_TR_23x30_ilan.pdf   1   17.09.2020   13:37



FUAR56

KULLANILAN FONTUN ADI:

www.sektorumuz.com.tr

2.SHOEDEX 
Dijital Fuarı
13-15 Ekim 2020

D
ünya’nın ilk Ayakkabı, Çanta, Aksesuar ve Deri 

Konfeksiyon Dijital Fuarı 13-15 Ekim 2020 ta-

rihleri arasında www.shoedex.events web site-

sinde gerçekleşecektir. Fuar organizasyonuna Türkiye 

ve Dünya’dan 120 katılımcı toplamda ise 1.200 ziyaret-

çinin katılımı öngörülmektedir.

 

İlki 01-04 Haziran 2020 tarihleri arasında Ticaret Ba-

kanlığı himayesi, Ege İhracatçı Birlikleri ve İZFAŞ koor-

dinasyonu ile gerçekleşen SHOEDEX Dijital Fuarı, ayak-

kabı, çanta &aksesuar, deri konfeksiyon sektörlerinde 

dünyanın ilk dijital fuarı özelliğini taşımaktadır.

 

İlk fuara Ege Bölgesi’nden 31 katılımcı, 59 ülkeden top-

lam 326 ziyaretçi katılmıştır.

13-15 EKİM 2020

DÜNYA’NIN İLK AYAKKABI, ÇANTA, AKSESUAR VE
DERİ KONFEKSİYON DİJİTAL FUARI

Kontratınızı imzalayın

Ürünlerinizi yükleyin

Firma sayfanızdaki 
bilgileri doldurun

Takım arkadaşlarınızı ekleyin ve
kendi müşterilerinize haber verin

Fuar’dan önce size özel 
belirlenen satın almacılarla 
toplantılarınızı oluşturun

Bol kazançlar!

shoedex.events
adresimizden

sisteme 
giriş yapın

13 Ekim’de 
görüşmelerinizi 

yapmaya başlayın!

Kullanıcı adı 
ve şifreniz 
size gelsin
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2
019’da dünya pazarlarına 277 milyon çift ayakkabı ih-

racatı gerçekleştiren ayakkabı sektörü, bu yıl 9’uncu-

su düzenlenecek Eksposhoes Ayakkabı Moda Saraciye 

Fuarı’nda yeniden dünya ile buluşmaya hazırlanıyor. 28-30 

Ekim tarihleri arasında Antalya Granada Otel’de düzenlene-

cek olan etkinlikte Türk üretici firmalarla dünyanın dört bir 

yanından gelecek olan sektör profesyonelleri ve alım heyet-

leri biraraya gelecek. 

Neden Antalya?

EKS Fuarcılık Yönetim Kurulu Başkanı Erkan Demir, konuyla 

ilgili şu değerlendirmelerde bulundu: Eksposhoes’un temel-

lerini atarken tek bir hedef belirlemiştik; Türk ayakkabı sektö-

rünü dünyaya daha iyi anlatmak, mevcut potansiyelini katma 

değeri yüksek ticari ilişkilerle yukarı çekmek ve sürdürülebilir 

ihracat için uygun bir platform yaratmak. Geride bıraktığımız 

sekiz fuarda ortaya çıkan genel tablo, asıl hedefimize adım 

adım yaklaştığımızı bizlere açıkça gösterdi. 

9’uncu fuarımızı Antalya’da düzenleyecek olmamızın ana 

nedenleri arasında, ülkemizde misafir edeceğimiz yabancı 

sektör profesyonellerini daha iyi bir alt yapı ile, sektörümüze 

yaraşır standartlarda ağırlamak var. Bunun yanı sıra, katılım-

cılarımızı ‘alın teri dökmeden fuar alanlarından haksız kazanç 

elde eden’ sözde sektör temsilcilerinden bertaraf etmek şir-

ket olarak asli görevlerimiz arasında yer alıyor.”

Ayakkabı Sektörü 
‘Yeni Normal’in İhracatına 

Antalya’dan Başlıyor

Türk ayakkabı sektörünün küresel pazarlara açılan kapısı Eksposhoes, 9’uncu fuarını 
28-30 Ekim tarihleri arasında Antalya Granada Otel’de düzenleyecek. 100 Türk ayakkabı 
üreticisi, Rusya, Balkanlar ve Avrupa olmak üzere dört kıtadan yaklaşık bin yabancı pro-

fesyonel alıcı ile yeniden buluşacak. 
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KİTAP62

KULLANILAN FONTUN ADI:

www.sektorumuz.com.tr

Usta, Seni 
Bekliyorum!

H
ayatım boyunca , ‘Çaparların Seba-

hattin’den sonra gördüğüm en sinir 

bozucu esnafla da , yine Karadeniz’e 

yaptığım yolculuklardan birinde karşılaşmış-

tım.

Yıllardır, nakit paraya ihtiyaç duyduğum dö-

nemlerde, özellikle Karadeniz’in kimi il ve 

ilçelerine mal götürüp satıyordum Dükkan-

lardaki üretim, yokluğumda da aksamadan 

sürdüğü için gözüm arkada kalmadan gidip 

dönebiliyordum. Önceleri önceleri otobüs 

ve kamyonla yapılan bu sıkıntılı yolculukların 

yerini artık Chevrolette  ile yaptığım keyifli 

yolculuklar almıştı. Bu nedenle, gidip gelme-

ye de üşenmiyordum. 

Chevrolette’in arka koltuğunu yatırınca ne-

redeyse bir kamyonete sığacak kadar ayak-

kabı yükleyebiliyordum. Bagajdaki kutların 

üst sırası kolayca sergilenmeye uygun halde 

duruyordu. Bagaj kapağını açıyor, numune 

ayakkabıları kutuların üzerine diziyordum. 

Müşterilerim kolayca seçebiliyorlardı böy-

lece.

Bu gezilerimden biri de Zonguldak ve civa-

rınaydı. Konuştuğum esnaf arkadaşlar beni 

adını şimdi hatırlayamayacağım ve doğru-

su ya hatırlamakta istemediğim bir ayakkabı 

tüccarının dükkanına yönlendirdiler. Adamın 

dükkanına gittim, kendimi tanıtıp, ayakkabı 

sattığımı söyledim. ‘’Şöyle bir diz de göreyim’’ 

dedi. Ben de önce  dükkanın  önüne çıkıp ba-

gajı açtım, sonra da bir iki çift ayakkabı çıkarıp 

kutuların üzerine dizdim. 

O oturduğu koltuktan kalmaksızın masasının 

arkasından dükkanının dışındaki ayakkabılara 

bakarak, ‘’Bu kadar mı?’’  diye sordu. Bunun 

üzerine iyi bir alıcı bulmuş olabileceğim dü-

şüncesiyle hızla bütün ayakkabı çeşitlerinden 

birer numune çıkarıp onları da ötekilerin ya-

nına dizdim. Yine oturduğu yerden hiç kalk-

madan ve sakin hatta soğuk bir tavırla ‘’Çifti-

ne ne istiyorsun?’’ diye sordu. ‘’4,5 lira’ dedim. 

Cevap vermedi. Düşündüğünü, az sonra 

bana bir fiyat önereceğini düşünüp bekle-

meye başladım. Aradan dakikalar geçti bir 

şey söylemedi. Eh? Ne düşünüyorsun’’dedim. 

‘’Düşünüyorum’ ’ diye karşılık verdi. Yine uzun 

bir süre sustu. Sıkıntıyla beliyor, sesimi çıkar-

mıyordum. ‘’Bir şey söyleyecek misin?’’ dedim 

sonunda, dayanamayarak. ‘’Düşünüyorum, 

düşünmeyeyim mi?’’dedi. 

Vakit geçiyordu. Bense dönüş yolunda karşı-

laşacağım güçlükleri hesaplayarak elimi çabuk 

tutmak istiyordum. ‘’Peki 4,25 ver anlaşalım’’ 

dedim. Yine bir cevap alamadım ve dakikalar 

boyunca yine beklemek zorunda kaldım. 

Bu bekleyiş yavaş yavaş bir çeşit işkenceye 

dönüşmeye başlıyordu. ‘’Usta bir şey söyle, 

seni bekliyorum!’’dedim. Ölçülü bir ses to-

nuyla çıkışarak ‘’Canım öyle bir şey söyledin 

ki, diyecek bir şey bulamıyorum uygun bir şey 

söyle’’ diye baktı yüzüme. ‘’Peki 4’e anlaşalım’’ 

dedim. Yine aynı zehirli sessizlik başladı. 

Sıkıntı içinde kıvranıyor, öfkeden terliyordum. 

Sonunda ben ‘’ 3,5 alacaksan al, yoksa ben 

malımı toplayıp gidiyorum’’ deyince ‘’Tamam, 

anlaştık’’ diye karşılık verdi. Biraz ucuza kaptır-

mış olsam da sonunda iyi bir satış yapacağımı 

düşünerek biraz rahatlayıp sevindim. ‘Her hal 

10-20 takım’ alır diye geçiriyordum. Ama ala 

ala iki takım aldı. Diyecek sözüm kalmamıştı. 

‘’La havle!’’ çekip  sakin olmaya çalışarak ayrıl-

dım oradan.
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